
 

 

UCHWAŁA NR LX/574/22 

RADY MIASTA KUTNO 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet dla radnych Rady Miasta Kutno oraz ustalenia zasad 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Miasta Kutno 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 559, 583,1005, 1079 i 1561), §3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) oraz §2 

ust.2 i §5 ust.3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. poz. 800; 

z 2002 r. poz. 138 oraz z 2003 r. poz. 280), Rada Miasta Kutno uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustalić następujące wysokości miesięcznych diet dla radnych Rady Miasta Kutno: 

1) dla radnych, z wyłączeniem członków Komisji Rewizyjnej oraz członków Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji – 56% maksymalnej wysokości diety określonej w §3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. 

z 2021 r. poz. 1974), zwanego dalej „rozporządzeniem”; 

2) dla radnych – członków Komisji Rewizyjnej oraz członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – 60% 

maksymalnej wysokości diety określonej w §3 pkt 2 rozporządzenia; 

3) dla przewodniczącego Rady Miasta – 100% maksymalnej wysokości diety określonej w § 3 pkt 2 

rozporządzenia; 

4) dla wiceprzewodniczących Rady Miasta – 95% maksymalnej wysokości diety określonej w § 3 pkt 2 

rozporządzenia; 

5) dla przewodniczących komisji Rady Miasta, z wyłączeniem przewodniczących Komisji Rewizyjnej oraz 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – 77% maksymalnej wysokości diety określonej w §3 

pkt 2 rozporządzenia; 

6) dla przewodniczących Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – 88% maksymalnej 

wysokości diety określonej w § 3 pkt 2 rozporządzenia; 

7) dla zastępców przewodniczących komisji, z wyłączeniem zastępców przewodniczących Komisji 

Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – 64% maksymalnej wysokości diety określonej w § 3 

pkt 2 rozporządzenia; 

8) dla zastępców przewodniczących Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – 71% 

maksymalnej wysokości diety określonej w § 3 pkt 2 rozporządzenia. 

§ 2. Ustalić następujące zasady wypłaty diet: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 stycznia 2023 r.

Poz. 186



1) diety mają charakter zryczałtowany w stosunku miesięcznym i będą wypłacane w kasie Urzędu Miasta lub 

przekazywane na rachunek bankowy; 

2) za każdą nieobecność w obradach sesji Rady Miasta zwołanej na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym potrącać się będzie 2%, zaś za każdą nieobecność w obradach 

sesji Rady Miasta zwołanej na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym, na posiedzeniu komisji lub kontroli komisji, potrącać się będzie 5%, liczone od maksymalnej 

wysokości diety określonej w  § 3 pkt 2 rozporządzenia, z wyjątkiem nieobecności wynikających 

z pełnienia funkcji radnego; 

3) w przypadku nieobecności radnego na wszystkich sesjach Rady i posiedzeniach komisji oraz kontrolach 

komisji, których radny jest członkiem, w danym miesiącu, radnemu potrąca się 50% diety. W przypadku 

nieobecności radnego na wszystkich sesjach Rady i posiedzeniach komisji oraz kontrolach komisji, których 

radny jest członkiem, w miesiącu następującym bezpośrednio po miesiącu, o którym mowa w zdaniu 

pierwszym oraz każdym kolejnym bezpośrednio następującym miesiącu potrąca się 100% diety. Potrącenia, 

o jakich mowa w zdaniach poprzednich, nie będą dokonywane w przypadku, gdy w danym miesiącu 

nie odbywa się żadna sesja Rady zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym, żadne posiedzenie komisji ani żadna kontrola komisji, z wyjątkiem sytuacji, 

w której radnemu w poprzednim miesiącu potrącono 100% diety; 

4) diety za miesiąc styczeń i luty danego roku wypłacane będą w wysokości jak za miesiąc grudzień roku 

poprzedniego, a wyrównanie diety nastąpi po ogłoszeniu kwoty bazowej ustalonej w ustawie budżetowej na 

dany rok, w terminie jednego miesiąca od daty ogłoszenia; 

5) w przypadku łączenia przez radnego funkcji, o których mowa w §1, otrzymuje on tylko jedną dietę, 

w wyższej wysokości; 

6) w przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wysokość diety, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, przyjmując za 

miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 3. Podstawą do wypłacenia diety jest lista obecności z posiedzenia komisji, kontroli komisji lub obrad 

sesji Rady Miasta. 

§ 4. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych za każdą odbytą podróż służbową. 

§ 5. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży 

służbowej dla Przewodniczącego Rady Miasta Kutno określa w poleceniu wyjazdu służbowego 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Kutno Chojnacki Grzegorz Waldemar. 

§ 6. W przypadku wyrażenia przez Przewodniczącego Rady Miasta Kutno na wniosek radnego zgody na 

przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy radnemu przysługuje 

zwrot kosztów przejazdu według stawek maksymalnych za jeden kilometr przebiegu ustalonych 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. poz. 271; z 2004 r. poz. 2376; z 2007 r. 

poz. 1462 oraz z 2011 r. poz. 308). 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XLVII/433/21 Rady Miasta Kutno z dnia 23 listopada 2021 roku w sprawie 

ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet dla radnych Rady Miasta, przewodniczącego Rady Miasta, 

wiceprzewodniczących Rady Miasta oraz przewodniczących komisji Rady Miasta i ich zastępców oraz 

uchwała Nr I/10/18 Rady Miasta Kutno z dnia 20 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia zasad zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnym Rady Miasta Kutno. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 186



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Mariusz Sikora 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 186


		2023-01-09T13:18:18+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




